
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000080_2023_delibera_firmata.pdf Martelli Maria; Moretti Laura; Toniolo 

Roberto; Troiani Monica
B39D504BE4753611887E92C1ED6D773D
D4DA1768F6CDB52CB2C8AE6308204EE0

DELI0000080_2023_Allegato1.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

55DCDD7AE05A8456CBF73EB58300FA40
F99C68A29E7951D521839C27C6339F1F

DELI0000080_2023_Allegato2.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

E7C90DCAFA9C28E019C50CA0D9F72E7
5973475BAD7FFD21B879689CC736FC162

DELI0000080_2023_Allegato3.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

5430316C7F816E69D20979BE7B68824A8
13558C62C09A2F2912B44CA134F8D57

DELI0000080_2023_Allegato4.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

C69EC6433069EA855632496061F1AFDB6
C3578B6C0CF595BB55A68F11693A68B

DELI0000080_2023_Allegato5.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

309061D4AE73CEC3D0818CD2A76B7BAE
9ADABF2F580959E1FB7984D97DF97807

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[07-01]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Maria Martelli - GESTIONE RISORSE UMANE che esprime parere favorevole in
ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Ammissione dei candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 18 posti a tempo indeterminato di
Dirigente Medico – disciplina Neurologia – Area Medica e delle Specialità
Mediche.

OGGETTO:

21/02/2023 13:12DATA:

0000080NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000080_2023_Allegato6.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 

Monica; Toniolo Roberto
E9609C98C88536AB883DD9864F88B660B
69FAA43730A7056A259743C9D39036F

DELI0000080_2023_Allegato7.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

64A1D4A4D8EA30174115848C0DE8B4300
10BEE66CF5C63818A3E6DB59DF35EC9

DELI0000080_2023_Allegato8.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

FCEFEAC59AF04C5434F91F4C82CA7132
AF5093186CC503639339136244321644

DELI0000080_2023_Allegato9.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

7D8CA42E0C0164E1E330F35E29625AAD
10829A2BDD2572D82D196FB093AEC76B

DELI0000080_2023_Allegato10.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

E23569AB39C69DA8BED8FC44CE70A7A8
D6A1B253C04ADF81632806A44AAE3AF6

DELI0000080_2023_Allegato11.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

254DFCE09C400AA558212CEFD783AB50
2A6B5A59EF6EE0C1648BFE83F82835E3

DELI0000080_2023_Allegato12.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

BCBA2E39DC3A836E12E500DA39B30B47
BE19C58330440ADBA4BF472EA9FA2CB3

DELI0000080_2023_Allegato13.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

EA521387234C296DBB9401B59885A8712
652677C4A78803B4FFA4CDC3E06E05F



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Ammissione dei candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per n. 18 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico –
disciplina Neurologia – Area Medica e delle Specialità Mediche.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Maria Martelli,
responsabile del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 792 del  è stato indetto concorso pubblico, per titoli30/11/2022
ed esami, per n. 18 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia per le
seguenti Aziende:
 
- Azienda Ulss n. 1 Dolomiti – n. 2 posti;
- Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana – n. 2 posti;
- Azienda Ulss n. 3 Serenissima – n. 4 posti;
- Azienda Ulss n. 4 Veneto Orientale – n. 1 posto;
- Azienda Ulss n. 5 Polesana – n. 1 posto;
- Azienda Ulss n. 6 Euganea – n. 5 posti;
- Azienda Ulss n. 7 Pedemontana – n. 2 posti;
- Azienda Ulss n. 9 Scaligera – n. 1 posto.

Il bando di concorso è stato pubblicato nel B.U.R. n. 148 del  e, per estratto, nella G.U. n. 1 del 9/12/2022
 e il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 3/1/2023
.2/2/2023

Entro il termine di scadenza del concorso, sono pervenute n. 84 domande di partecipazione e, dall’esame
delle stesse, è stato riscontrato che tutti i candidati sono ammissibili alla selezione in quanto in possesso
dei requisiti previsti dal bando, come di seguito specificato:

- n. 30 candidati sono in possesso della specializzazione nella disciplina a concorso o equipollente ovvero
specializzazione in disciplina affine, ai sensi del D.M.  e s.m.i. e del D.M.  e s.m.i.;30/1/1998 31/1/1998



pag.2

- n. 54 candidati sono iscritti al corso di formazione specialistica nella disciplina a concorso o equipollente
ovvero affine, a partire dal terzo anno, ai sensi della Legge di Bilancio n. , art. 1, comma 547 e s.145/2018
m.i..

Come previsto dal bando di concorso, Azienda Zero può effettuare controlli sulle dichiarazioni rese dai
candidati, in esito ai quali e in qualsiasi momento della procedura, ove dovesse essere accertato il difetto
dei requisiti o la non veridicità delle dichiarazioni, anche durante e dopo l’esperimento delle prove, potrà
essere decretata l’esclusione dal concorso ovvero la decadenza dai benefici conseguiti.

Al momento dell’indizione, con riferimento agli adempimenti preliminari di cui all’art. 3, comma 2, del
Regolamento sulle modalità di gestione delle procedure selettive da parte di Azienda Zero, approvato con
DGRV n. , si precisa che:1422/2017

- le Aziende Ulss n. 1 Dolomiti, Ulss n. 4 Veneto Orientale, Ulss n. 5 Polesana e Ulss n. 6 Euganea hanno
comunicato di aver espletato con esito negativo la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165 del 

 e s.m.i. e che non sarebbe stata espletata la procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001
 e s.m.i., in applicazione dell’art. 3, comma 8, della L. n. 56 del ;30/3/2001 19/6/2019

- le Aziende Ulss n. 2 Marca Trevigiana, Ulss n. 3 Serenissima, Ulss n. 7 Pedemontana e Ulss n. 9
Scaligera hanno comunicato di aver avviato la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165 del 

 e s.m.i. e che non sarebbe stata espletata la procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001
 e s.m.i., in applicazione dell’art. 3, comma 8, della L. n. 56 del .30/3/2001 19/6/2019

A tal proposito si rappresenta ora che, con successive note acquisite agli atti, le Aziende Ulss n. 2 Marca
Trevigiana, Ulss n. 3 Serenissima, Ulss n. 7 Pedemontana e Ulss n. 9 Scaligera hanno comunicato di aver
concluso con esito negativo la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n.  e s.m.i.. Pertanto, i165/2001
candidati che avevano scelto di concorrere per le predette Aziende partecipano per le stesse.

Relativamente alle candidature, si precisa quanto segue:

- per l’Azienda Ulss n. 1 Dolomiti nessun candidato specializzando ha presentato domanda di
partecipazione;

- per le Aziende Ulss n. 4 Veneto Orientale e Ulss n. 5 Polesana nessun candidato specialista ha
presentato domanda di partecipazione.

Per quanto attiene alla Commissione Esaminatrice, l’art. 9, comma 1, lettera a) del Regolamento sulla
gestione delle procedure selettive da parte di Azienda Zero, approvato con DGRV n. , stabilisce1422/2017
le modalità di individuazione dei componenti ed il Comitato dei Direttori Generali tenutosi in data 6/12/2022
ha stabilito che fosse l’Azienda Ulss n. 6 Euganea ad individuare, tra i Direttori di Struttura Complessa



pag.3

nella disciplina a concorso, il Presidente titolare e che fosse l’Azienda Ulss n. 3 Serenissima ad
individuare, tra i Direttori di Struttura Complessa nella disciplina a concorso, il Presidente supplente.
 
In riscontro, quindi, alla richiesta di Azienda Zero prot. n. 36197 del , con note acquisite23/12/2022
rispettivamente al prot. n. 110 del  e al prot. n. 268 del , l’Azienda Ulss n. 6 Euganea ha2/1/2023 3/1/2023
individuato, quale Presidente titolare, la Dott.ssa Nicoletta Freddi e l’Azienda Ulss n. 3 Serenissima ha
individuato, quale Presidente supplente, il Dott. Luigi Bartolomei.

Con nota acquisita al prot. n. 3008 del , a seguito della richiesta di Azienda Zero prot. n. 1242 del 30/1/2023
, l’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto ha designato, tra i Direttori di Struttura13/1/2023

Complessa nella disciplina a concorso, quale Componente titolare, il Dott. Luca Valentinis dell’Azienda
Ulss n. 4 Veneto Orientale e, quale Componente supplente, il Dott. Alessandro Burlina dell’Azienda Ulss n.
7 Pedemontana.

Il giorno , come previsto dal bando, a seguito del sorteggio tra i Direttori di Struttura Complessa9/2/2023
nella disciplina a concorso, è stato individuato quale Componente titolare il Dott. Rocco Quatrale dell’
Azienda Ulss n. 3 Serenissima e, quale Componente supplente, il Dott. Bruno Costa dell’Azienda Ulss n. 9
Scaligera.
 
Al fine di garantire il principio di economicità dell’azione amministrativa sono stati estratti, per l’ipotesi di
rinuncia o impedimento da parte del Componente titolare e/o supplente, due ulteriori nominativi: il Dott.
Domenico Marco Bonifati dell’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana e il Dott. Edoardo Mampreso dell’
Azienda Ulss n. 6 Euganea.

Inoltre, in sede di svolgimento della prova orale la Commissione potrà essere integrata da membri aggiunti
per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più
diffuse e della lingua inglese.

Infine, il Segretario titolare e il Segretario supplente saranno individuati con nota successiva del Direttore
dell’UOC Gestione Risorse Umane tra il personale in servizio presso la Struttura appartenente al ruolo
amministrativo.

Si rappresenta che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget dell’
anno in corso assegnato all’UOC Gestione Risorse Umane.

VISTI:

il D.Lgs. n.  e s.m.i.;502/1992
il D.Lgs. n.  e s.m.i.;165/2001
la Legge di Bilancio n.  e s.m.i.;145/2018



pag.4

la L. n.  e s.m.i.;56/2019

il D.P.R. n. ;487/1994
il D.P.R. n. ;483/1997
la L. R. n. ;19/2016
la L. R. n.  e s.m.i.;44/2019
il Regolamento sulla gestione delle procedure selettive da parte di questa Azienda, approvato con
DGRV n. ;1422/2017
la DDG n. .207/2020

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26/2/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 18 posti a tempo indeterminato di Dirigente
Medico – disciplina Neurologia, n. 84 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando, come indicato
negli allegati alla presente Deliberazione, che ne formano parte integrante (Allegati da 1 a 13), di cui:

- n. 30 candidati sono in possesso della specializzazione nella disciplina a concorso o equipollente ovvero
specializzazione in disciplina affine, ai sensi del D.M.  e s.m.i. e del D.M.  e s.m.i.;30/1/1998 31/1/1998

- n. 54 candidati sono iscritti al corso di formazione specialistica nella disciplina a concorso o equipollente
ovvero affine, a partire dal terzo anno, ai sensi della Legge di Bilancio n. , art. 1, comma 547 e s.145/2018
m.i..

3) di dare atto che le Aziende Ulss n. 2 Marca Trevigiana, Ulss n. 3 Serenissima, Ulss n. 7 Pedemontana e
Ulss n. 9 Scaligera hanno comunicato di aver concluso la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165
del  e s.m.i. con esito negativo e, pertanto, i candidati che avevano scelto di concorrere per le30/3/2001
predette Aziende partecipano per le stesse;

4) di nominare la Commissione Esaminatrice composta dai seguenti Direttori di Struttura Complessa nella
disciplina a concorso:
 
Presidente titolare: Dott.ssa Nicoletta Freddi



pag.5

Azienda Ulss n. 6 Euganea
Presidente supplente: Dott. Luigi Bartolomei
Azienda Ulss n. 3 Serenissima
 
Componente titolare: Dott. Luca Valentinis
Azienda Ulss n. 4 Veneto Orientale
Componente supplente: Dott. Alessandro Burlina
Azienda Ulss n. 7 Pedemontana
 
Componente titolare: Dott. Rocco Quatrale
Azienda Ulss n. 3 Serenissima
Componente supplente: Dott. Bruno Costa
Azienda Ulss n. 9 Scaligera
Componente supplente: Dott. Domenico Marco Bonifati
Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana
Componente supplente: Dott. Edoardo Mampreso
Azienda Ulss n. 6 Euganea

5) di stabilire che la Commissione Esaminatrice potrà essere integrata da membri aggiunti per l’
accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse
e della lingua inglese;

6) di stabilire che il Segretario titolare e il Segretario supplente saranno individuati con nota successiva del
Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane tra il personale in servizio presso la Struttura appartenente al
ruolo amministrativo;

7) di precisare che, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulla gestione delle procedure selettive da parte
di Azienda Zero, approvato con DGRV n. , i componenti della Commissione Esaminatrice,1422/2017
dipendenti di una delle Aziende per le quali è stato emesso il bando, svolgeranno i lavori in orario di
servizio e non percepiranno alcun compenso;

8) di prendere atto che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget dell’
anno in corso assegnato all’UOC Gestione Risorse Umane;

9) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 19 del D.
Lgs. n. 33 del , così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;14/3/2013 97/2016

10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


